
 

                           

 

 

Ministero  Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Economico Statale “ Jacopo Barozzi” 

v.le Monte Kosica, 136 41121 Modena -tel 059 241091- fax 059 234962 
e-mail motd03000t@istruzione.it    

C.F. 80010110361 

 

 

 

 

Prot. n   10.129/03.a.01      Modena, 30/12/2015 

 

RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI AL 31/12/2015 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’elenco dei residui attivi dell’esercizio 2015 (Bilancio scuola - modello L  art. 18 

c.1); 

visto   il D.I. 44 del 01/02/2001; 

considerata la necessità di perseguire i principi di trasparenza e veridicità del programma 

annuale; 

Constatata l’inesigibilità dei crediti sottoelencati; 

 

DISPONE 

La radiazione  dei residui attivi da seguente tabella   per i motivi sinteticamente esposti: 

 

Anno 

N. 

Aggregato 

Voce 

Debitore Importo Motivazione 

2010 

n. 21 

07.04.00 C.i.r. Coop. a r.l. € 2.588,21 Gestione Bar interno da 

Provincial Modena 

 

2013 

n. 86 

 

04.06.00 

 

Camera di Commercio - Modena 

 

€   6.000,00 

Mancata erogazione del 

contributo per tardiva 

rendicontazione del progetto 

come da varie comunicazioni 

dell’Ente finanziatore 

 

2014 

n. 14 

 

05.02.00 

 

Alunni Istituto 

 

€   1.766,00 

Somma non riscossa rispetto 

accertamento corso 

potenziamento Lingue per 

docenti 

 

2014 

n. 12 

 

05.02.00 

 

Personale Istituto  

 

€ 144,00 

Somma non riscossa rispetto 

accertamento per quote 

adesione  corso 

potenziamento Lingue per 

docenti 

 

2014 

n. 31 

 

05.02.00 

 

Alunni  Istituto 

 

1.952,00 

Somma non riscossa per 

minor accertamento di 

previsione per  progetto  

ECDL 

TOTALE DIMINUZIONE RESIDUI ATTIVI € 12.450,21  

La presente radiazione andrà a diminuire per pari importo l’avanzo di amministrazione al 

31/12/2015. 

Il dispositivo sarà sottoposto al Consiglio di Istituto per la dovuta delibera di approvazione 

e  sarà allegato in copia al Conto Consuntivo dell’anno in corso. 

            Il Dirigente Scolastico  

    (prof. Roberto Cavalieri) 

________________________ 
                  

 

 


